
Rada města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENI

z 60. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 12. 2. 2025

1751/60/RM/2025 Určení ověřovatelů zápisu z 60. schůze rady města ze dne 12. 2. 2025

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 60. schůze rady města ze dne 12. 2. 2025 Ing. Tomáše Bílka a Mgr. Josefa
Prokopa

1752/60/RM/2025 Schválení programu 60. schůze rady města konané dne 12. 2. 2025

I. Rada města schvaluje
program 60. schůze rady města konané dne 12. 2. 2025:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu z 60. schůze rady města ze dne 12. 2.

2025
3. Schválení programu 60. schůze rady města konané dne 12. 2. 2025
4. Připomínky k zápisu z 59. zasedání rady města
5. Dopis ministra ŽP - zálohování nápojových PĚT lahví a plechovek
6. Pověření k zastupování města Velké Meziříčí v Nejvyšším orgánu

"MAS MOST Vysočiny"
7. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží

pozemků města, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem II
8. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

k tíží pozemku města p. č. 5802/1 v k. u. Velké Meziříčí, úl.
Třebíčská

9. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu plynárenského zařízení na p.
č. 5667/1 v k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem

10. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy na část pozemku pare. č.
2903/2, k. u. Velké Meziříčí, úl. Družstevní

11. Dohoda o umožnění instalace kamerových bodů MKDS na sloupech
VO, umístěných na pozemcích p. č. 5053 a 5049/4, k. u. Velké
Meziříčí, areál X Park Velké Meziříčí OČ

12. Bezúplatné nabytí dvou sloupů veřejného osvětlení v k. u. Mostiště
u Velkého Meziříčí od Nemocnice sv. Zdislavy

13. Vznik společného nájmu bytu Čermákova 2039/53
14. Záměr pronájmu nebytových prostor v budově Obecníku
15. Pronájem nebytových prostor a části pozemku na adrese Náměstí

79/3, Velké Meziříčí (letní zahrádka Obecník)
16. Stanovení nájemného za užívání nebytových prostor
17. Zvýšení nájemného za garáže
18. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594

Ol Velké Meziříčí
19. Pronájem zkušební plochy pro výcvik žadatelů o řidičská oprávnění

skupin AM, AI, A2 a A na rok 2025
20. Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2025
21. Žádost o výpůjčku sálu hasičské zbrojnice ve Velkém Meziříčí ve

dnech 26. 03. - 30. 03. 2025



úl. Poštovní

22. Rozpočtové opatření - příspěvek na maturitní ples Gymnázia
23. Rozpočtové opatření - náklady na redesign Velkomeziříčska
24. Rozpočtové opatření - oprava zábradlí u chodníku v úl. Poštovní

(škodní událost)
25. Rozpočtové opatření - úroky k revolvingovému úvěru
26. Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2024 za

město Velké Meziříčí (ZM)
27. Rozpočtové opatření Sociální služby města VM - investiční

příspěvek na předfinancování investic (ZM)
28. Rozpočtové opatření - zapojení dotací ze SR do rozpočtu města

2025 (ZM)
29. Rozpočet 2025 - změna závazného ukazatele na akci Rekonstrukce

Náměstí a přilehlých ulic (ZM)
30. Místní části - rozbory hospodaření za rok 2024, rozpočty na rok

2025 (ZM)
31. Konkurz na pracovní místo ředitele školy
32. Hodnocení práce jednatelky společnosti JUPITER dub, s. r. o. Velké

Meziříčí za měsíc leden 2025

33. Hodnocení práce jednatele společnosti Technické služby VM, s. r. o.
za měsíc leden 2025

34. Navýšení nájemného v městských bytech
35. Návrh na uzavření dodatku č. l ke smlouvě o budoucí darovací

smlouvě - převod stavebních objektů v rámci stavby "11/360 Velké
Meziříčí - JV obchvat" v k. u. Velké Meziříčí

36. Dodatek smlouvy o výpůjčce
37. Přednáška Petra Harazina

38. Uzavření darovací smlouvy s obcí Martinice
39. Přebytek hospodaření 2024 - stav FP, převod závazků z r. 2024,

volné zdroje na investice (ZM)
40. Smlouva o spolupráci
41. Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz ochránců přírody

(ZM)
42. Různé
43. Závěr

1753/60/RM/2025 Dopis ministra ŽP - zálohování nápojových PĚT lahví a plechovek

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vzít na vědomí dopis ministra životního prostředí Mgr. Petra Hladíka týkající
se zálohování nápojových PĚT lahví a plechovek
II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1, 1. připravit materiál na jednání zastupitelstva města 25. 2. 2025
Termín: 14. 2. 2025

1754/60/RM/2025 Pověření k zastupování města Velké Meziříčí v Nejvyšším orgánu "MAS
MOST Vysočiny"

I. Rada města pověřuje



místostarostu města Martina Kamana, aby zastupoval město Velké Meziříčí v Nejvyšším orgánu
organizační složky MOST Vysočiny o. p. s. Velké Meziříčí "MAS MOST Vysočiny", a to na dobu určitou
počínaje dnem přijetí tohoto usnesení do ukončení výkonu funkce místostarosty města.
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. připravit k podpisu písemné pověření

Termín: 14. 2. 2025

1755/60/RM/2025 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemků
města, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem II.

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - ve prospěch společnosti
CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 k tíz\
pozemků města pare. č. 1546, 1568/2, 1568/3, 1568/14, 1568/57, 1568/90, 1568/112, 1568/113,
1568/123, 1568/124, 1568/126, 1568/128, 1568/129, 1623, 1624, 2775/2, 2776/1 a 2777, vše k.
u. Velké Meziříčí, spočívající v právu zřizovat a provozovat na pozemcích podzemní vedení
komunikační sítě, provádět jeho údržbu, opravy a modernizaci, a to včetně veškerých obslužných
zařízení nutných k provozu této sítě. Právo věcného břemene se sjednává na dobu neurčitou a za
jednorázovou náhradu 84.800,- Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH.

II. Rada města ukládá

l. Mgr, Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31.7.2025

1756/60/RM/2025 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k
tíží pozemku města p. č. 5802/1 v k. u. Velké Meziříčí, úl. Třebíčská

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti odpovídající věcnému břemeni, jehož
obsahem bude právo budoucího oprávněného zřídit kabelové vedení VN na pozemku. Věcné břemeno
bude zřízeno ve prospěch společností Agrisun 41 s. r.o., se sídlem Ladova 1814/31, Rečkovice, 621
00 Brno, IČ: 173 48 234 k tíží pozemku p. č. 5802/1 v k. u. Velké Meziříčí, a to za účelem uložení a
provozování stavby s názvem "Přípojka BESS Velké Meziříčí", v rámci které bude pozemek zatížen
kabelovým vedením VN, které bude realizováno protlakem. Právo věcného břemene bude zřízeno na
dobu určitou, a to na dobu životnosti nebo účelného využití přípojky, a za jednorázovou úplatu, která
bude stanovena dle ceníku budoucího povinného, stanovujícího úhrady za zřizování úplatných
věcných břemen k nemovitým věcem ve vlastnictví budoucí povinné platného ke dni uzavřeni
smlouvy o zřízení věcného břemene. V případě neexistence ceníku bude výše úhrady za zřízeni
věcného břemene stanovena dohodou nebo znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na
náklady budoucího oprávněného na základě geometrického plánu po realizaci stavby,
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31.7.2025



I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Velké Meziříčí na straně pronajímatele a společností GasNet,
s. r.o. se sídlem Kl&ká 940/96, Klišé, 400 Ol Ústí nad Labem, IČ: 27295567 na straně nájemce,
jejímž předmětem je pronájem hmotné nemovité věci - plynárenského zařízení s názvem ,„ROZ
Velké Meziříčí - Nad Gymnáziem, parc.č. 5667/1/ NTL plynovod" o délce 12,60 m, nacházejícího se
na pozemku p. č. 5667/1, k. ú. Velké Meziříčí. Nájemní poměr se sjednává na dobu neurčitou s
možností vypovědět smlouvu pouze z důvodfl a ve výpovědních dobách ve smlouvě uvedených. Výše
ročního nájemného činí l Kč.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové
1. 1. učinit kroky k uzavření smlouvy

Termín: 29. 8. 2025

1758/60/RM/2025 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy na část pozemku pare. č. 2903/2,
k. u. Velké Meziříčí, úl. Družstevní

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 17. l. 2007 ve znění dodatku č. l ze dne 19.
10. 2020, uzavřené mezi prona'ímateem m" V Ik' Meziříčí a nájemcem

jejímž předmětem je nájem pozemku
p. č. 2903/2 o výměře 84 m2, obec a k. u. Velké Meziříčí za účelem užívání jako zahrádka. Smlouva
o nájmu bude ukončena ke dni podpisu dohody o ukončení smlouvy o nájmu.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit k podpisu dohodu o ukončení smlouvy o nájmu.

Termín: 30. 6. 2025

1759/60/RM/2025 Dohoda o umožnění instalace kamerových bodů MKDS na sloupech VO,
umístěných na pozemcích p. č. 5053 a 5049/4, k. ú. Velké Meziříčí, areál X Park Velké
Meziříčí OČ

I. Rada města schvaluje
uzavření přiložené dohody mezi Městem Velké Meziříčí a společností ZDR Retail Velké Meziříčí s. r. o.
se sídlem Jungmannova 750/34, Nové Město, 110 00 Praha l, IC; 09138391, jejímž obsahem je
umožnění umístění a provozování dvou kamer městského kamerového dohlížecího systému na stavbě
"X Park Velké Meziříčí - Obchodní centrum".
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit dohodu k podpisu.
Termín: 30.6.2025

1760/60/RM/2025 Bezúplatné nabytí dvou sloupů veřejného osvětlení v k. ú. Mostiště u
Velkého Meziříčí od Nemocnice sv. Zdislavy

I, Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí sloupu veřejného osvětlení umístěného na pozemku
p. č. 908/3 (stožár č. 10) a sloupu veřejného osvětlení umístěného na pozemku p. č. 904/4 (stožár



č. 11), vše v k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí od Nemocnice sv Zdislavy, a. s. se sídlem Mostiště 93,
594 Ol Velké Meziříčí, IČO: 25542681.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení Nemocnici sv. Zdislavy a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 30.6.2025

1761/60/RM/2025 Vznik společného nájmu bytu Čermákova 2039/53

I. Rada města odkládá

bod Vznik společného nájmu bytu
, Čermákova 2039/53

1762/60/RM/2025 Záměr pronájmu nebytových prostor v budově Obecníku

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor (kavárna 31 m2, kuchyně a sklad 12,1 m2, kancelář
3,6 m2) umístěných v l. NP budovy "Obecník" č. p. 79 na Náměstí ve Velkém Meziříčí, která je součástí
pozemku p.č. 68, k. ú. Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Pavla Bobrovská

1. 1. zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v budově "Obecník" č. p. 79 na Náměstí ve
Velkém Meziříčí.

Termín: 31. 3. 2025

1763/60/RM/2025 Pronájem nebytových prostor a části pozemku na adrese Náměstí 79/3,
Velké Meziříčí (letní zahrádka Obecník)

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor umístěných v l. NP budovy Obecníku na
adrese Náměstí 79/3, 594 Ol Velké Meziříčí místnost č. 24 (o výměře 6,3 m2), místnost č. 28 (o
výměře 7,6 m2), část chodby místnost č. 20 (o výměře 1,2 m2) a část pozemku parcela číslo 68 k. ú.
Velké Meziříčí Co výměře 377 m2) mezi městem Velké Meziříčí na straně n 'i l

na straně

nájemce za účelem provozování letní zahrádky počínaje 1. 3. 2025. Nájemní smlouva se uzavírá na
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Výše nájemného 45.504,- Kč/rok, nájemné bude
každoročně automaticky vždy k 1.4. navyšováno o procento, odpovídající kladnému procentu
průměrné roční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen,
vyhlášené Českým statistickým úřadem za předcházející rok.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit nájemní smlouvu.
Termín: 28.2.2025

1764/60/RM/2025 Stanovení nájemného za užívání nebytových prostor

I. Rada města schvaluje
počínaje 1. 4. 2025 navýšit sazbu nájemného za l m2 v nebytových prostorách ve vlastnictví města
Velké Meziříčí uvedených v přílohách (kromě nebytových prostor pronajatých Základní umělecké



škole Velké Meziříčí, příspěvková organizace; Technickým služby Velké Meziříčí, s. r.o. ; Sociálním
službám města Velké Meziříčí, příspěvková organizace dle přílohy č. l) o míru inflace za rok 2024
(2,4%). Tam, kde je stanoveno nájemné za celý nebytový prostor, bude navýšeno celkové nájemné.
Nájemné bude takto navyšováno každoročně vždy k 1. 4. o míru inflace za předcházející kalendářní
rok.
II. Rada města schvaluje
od 1. 4.2025 navýšit hodinovou sazbu za pronájem nebytových prostor v majetku města Velké Meziříčí
uvedených v příloze č. 2 o míru inflace za rok 2024 (2,4%).
Nájemné bude takto navyšováno každoročně vždy k 1. 4. o míru inflace za předcházející kalendářní
rok.
III. Rada města ukládá

l. Pavle Bobrovské

1. 1. navýšit nájemné v nebytových prostorách, které jsou v kompetenci odboru správy majetku a
bytů, o inflaci za r. 2024

Termín: 31.3.2025
IV. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. navýšit nájemné v nebytových prostorách, které jsou v kompetenci odboru školství, o inflaci
za r. 2024

Termín: 31.3.2025
V, Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. navýšit nájemné v nebytových prostorách, které jsou v kompetencí správního odboru, o
inflaci za r. 2024

Termín: 31. 3. 2025

1765/60/RM/2025 Zvýšení nájemného za garáže

I, Rada města schvaluje
zveřejnit záměr změny smluv na pronájem garáží nacházejících se v bytových domech ve Velkém
Meziříčí na adrese:

Nad Sv. Josefem 238/1
Mírová 1886/50
Čermákova 2009/49
Čermákova 2012/51
Čermákova 2039/53
Čermákova 2040/55
Čermákova 2064/8
Čermákova 2065/10
Čermákova 2066/57

spočívající v navýšení nájemného z 570,- Kč/m2/rok na 800, - Kč/m2/rok a změny nájemní smlouvy
na prefabrikovanou garáž nacházející se na pozemku p.č. 2059/2, k. u. Velké Meziříčí spočívající v
navýšení nájemného z 250,- Kč/měsíc na 350,- Kč/měsíc.
II. Rada města ukládá

l. Pavla Bobrovská

1. 1. zveřejnit navýšení nájemného v garážích.
Termín: 28. 2. 2025



1766/60/RM/2025 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření na' ní ml n bvt v Bytovém domě Dra seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva
bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů
před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí
jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel
zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit.
Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

Náhradník:

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí

v Bytovém domě pro seniory/ U Světlé

Termín: 31. 8.2025

1767/60/RM/2025 Pronájem zkušební plochy pro výcvik žadatelů o řidičská oprávnění
skupin AM, AI, A2 a A na rok 2025.

I. Rada města rozhodla
uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc.č. 3596/9 o celkové výměře 1876 m2, ostatní
plocha, v obci a k. u. Velké Meziříčí, pro účely provádění výcviku žadatelů o řidičská oprávnění
skupin AM, AI, A2 a A, na rok 2025 dle předloženého návrhu smlouvy s nájemci

• Lubomír Izdný s.r

• Jiří Liška,
• EFECTA CZ, s. r. o., IC: 07703996, Podhradí 57/1, 594 Ol Velké Meziříčí

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Pospíchalovi
1. 1. Zajistit podpisy nájemní smlouvy

Termín: 28. 2. 2025

1768/60/RM/2025 Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2025

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací dále uvedeným příjemcům - žadatelům v projektu
Grantového programu Zdravé město 2025:
Základní škola Velké Meziříčí Školní 2055, příspěvková organizace, 594 Ol Velké Meziříčí, IC:
70993092
Název projektu - Prevence sociálně patologických jevů žáků 6. až 9. tříd na ZŠ Školní ve Velkém
Meziříčí - 10.000,- Kč
Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Velké Meziříčí,
K' ' 'Rakůvkám l, IČ: 48895440
Název projektu - Turistikou ke zvýšení tělesné i duševní kondice - 10. 000,- Kč



Římskokatolická farnost Velké Meziříčí, Náměstí 16/18, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 65760131
Název projektu - Sportovní aktivity farnosti pro děti - 9.600,- Kč
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Velkém Meziříčí, U Světlé 737/24, 594 Ol
Velké Meziříčí, IC: 43379711
Název projektu - Večer s hostem, 16. ročník -10. 000,- Kč
Sociální služby města Velké Meziříčí, Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí, IC:
68726732
Název projektu - Aktivní stárnutí -10.000,-- Kč
Základní'škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 70282226
Název projektu - Nový třídní kolektiv -10. 000,- Kč
Kynologický klub Velké Meziříčí, z. s., Náměstí 79/3, 594 Ol Velké Meziříčí, IC: 07870680
Název projektu - Zdravě se psím parťákem -10.000,- Kč
Občanská poradna Třebíč, z.s., Dreuschuchova 874/17, 674 Ol Třebíč, IC: 70283966
Název projektu - "Už nejsme děti aneb život s občankou v kapse ... " -10. 000,- Kč
Chaloupky o. p.s. a lesní mateřská škola, Kněžice 109, 675 29 Kněžice, IČO 25557475
Název projektu - Pomůcky pro výuku v terénu -10.000,- Kč
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi
1. 1. předložit zastupitelst/u města seznam žadatelů v projektu Grantový program Zdravé město

2025
Termín: 25.2.2025

1769/60/RM/2025 Žádost o výpůjčku sálu hasičské zbrojnice ve Velkém Meziříčí ve dnech
26.03. - 30.03.2025

I. Rada města souhlasí

l. s výpůjčkou sálu hasičské zbrojnice ve Velkém Meziříčí pro
konání "Charitativního bazárku" ve dnech 26. - 30. března 2025

II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit rezervaci sálu v hasičské zbrojnici k uspořádání Charitativního bazárku

za účelem

Termín: 1. 3. 2025

1770/60/RM/2025 Rozpočtové opatření - příspěvek na maturitní ples Gymnázia

I, Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 5 000,- Kč § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 000 - Kč - 3399 finanční příspěvek (dar) pro žadatele

Účel: pořádání maturitního plesu Gymnázia VM dne 13. března
2025.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

III. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1, vyhotovit darovací smlouvu v případě schválení daru.

Termín: 28.2. 2025



Termín: 28.2. 2025

1771/60/RM/2025 Rozpočtové opatření - náklady na redesign Velkomeziříčska

I. Rada města schvaluje
rozpo&ové opatření:
Zdroj; 35 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 35 000,- Kč - § 3349 - náklady na redesign Velkomeziříčska 2025
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 28.2.2025

1772/60/RM/2025 Rozpočtové opatření - oprava zábradlí u chodníku v úl. Poštovní (škodní
událost)

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 18 000,-- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 18 000,- Kč - § 2219 oprava zábradlí u chodníku v Poštovní ulici (škodní událost)
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 28.2.2025

1773/60/RM/2025 Rozpočtové opatření - úroky k revolvingovému úvěru

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 500.000,- Kč - § 6409 rezerva na investice
Rozdělení: 500.000,- Kč - § 6310 úroky k revolvingovému úvěru v roce 2025
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozponu města.
Termín: 28.2.2025

1774/60/RM/2025 Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2024 za město
Velké Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření - převod daně z příjmů právnických osob v rámci
rozpočtu města:
Zdroj: 16 364 670,- Kč - úhrada daně z příjmů právnických osob za město (hlavní činnost) za
rok 2024 z výdajového na příjmový účet hlavní činnosti
Rozdělení; 16 364 670,- Kč - inkaso daně z příjmů právnických osob za město za rok 2024 z účtu
hlavní činnosti ve prospěch rozpočtového účtu



Výsledek hospodaření hlavní činnosti za rok 2024 před zdaněním činí 110 091 187,79
Kč, hodnota daně z hlavní činnosti 16 364 670 Kč.
Výsledek hospodaření hospodářské činnosti (správa bytového a nebytového fondu města) za rok
2024 před zdaněním činí 14 009 944,06 Kč, hodnota daně z hospodářské činnosti je 3 013 080
Kč. Čistý zisk (HV po zdanění) z hospodářské činnosti převedený do rozpočtu města činí po odečtu
daně 10 996 864,06 Kč.
Celková hodnota daně z příjmfi právnických osob za rok 2024 z hlavní a hospodářské činnosti činí 19
377 750 Kč.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 14. 2.2025

1775/60/RM/2025 Rozpočtové opatření Sociální služby města VM - investiční příspěvek na
předfínancování investic (ZM)

I, Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: l 727 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: l 727 tis. Kč - § 4351 investiční příspěvek pro Sociální služby města VM na
předfinancování investic - nákup 2 automobilů s podílem dotací z IROP
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové
1. 1. připravit materiál na jednání ZM.

Termín: 14. 2.2025

1776/60/RM/2025 Rozpočtové opatření - zapojení dotací ze SR do rozpočtu města 2025
(ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
I.
Zdroj: l 250 000,- Kč - pól. 4116 - dotace na výkon sociální práce poskytovaná z rozpočtu
MPSV na výkon sociální práce (UŽ 13015)
Rozdělení: l 250 000,- Kč - § 6171 - výkon sociální práce (UŽ 13015)

II.
Zdroj: 6 500 000,- Kč - pól. 4116 - dotace na náhradu nákladů vzniklých v souvislosti s
výkonem sociálně - právní ochrany dětí poskytovaná z rozpočtu
MPSV (UŽ 13024)
Rozdělení: 6 500 000,- Kč - § 6171 - výkon sociálně - právní ochrany dětí (UŽ 13024)

IIL .. . ... _... -....
Zdroj: 390 000,- Kč - pól. 4111 - dotace na volby do Parlamentu ČR (UZ^98071)
Rozdělení: 390 000,- Kč - § 6114 - náklady na zajištění voleb do Parlamentu ČR (UŽ 98071)
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 14. 2.2025



1777/60/RM/2025 Rozpočet 2025 - změna závazného ukazatele na akci Rekonstrukce
Náměstí a přilehlých ulic (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit změnu závazného ukazatele v rozpočtu 2025:
původní závazný ukazatel: § 2212 - rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic
nový závazný ukazatel : ORJ 2212 - rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic
ZU ORJ 2212 bude zahrnovat paragrafy: § 2212 - komunikace, § 2219 chodníky, § 3631 veřejné
osvětlení, § 2310 vodovod, § 2321 kanalizace, § 3745 veřejné prostranství, § 3633 inženýrské sítě,
§ 2212 úroky z čerpání investičního úvěru, příp. další paragrafy
II, Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. provést změnu závazného ukazatele v rozpočtu 2025.
Termín: 28. 2. 2025

1778/60/RM/2025 Místní části - rozbory hospodaření za rok 2024, rozpočty na rok 2025
(ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit předložený materiál:
I. Rozbory hospodaření místních částí města Velké Meziříčí za rok 2024 - rozbor příjmů a
výdajů m. č. Mostiště, Lhotky, Hrbov a Olší nad Oslavou.
II. Rozpočty místních částí na rok 2025 pro m. č. Mostiště, Lhotky, Hrbov, Olší nad Oslavou vč.
zařazení výdajů do rozpočtu města formou rozpočtových opatření (tabulka - Rozpočet výdajů
2025 - část Výdaje III po odeftení akcí zařazených do základního rozpočtu 2025) - zdrojem těchto
výdajů bude rezerva jednotlivých místních částí pro rok 2025.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na ZM.
Termín: 14. 2. 2025

1779/60/RM/2025 Konkurz na pracovní místo ředitele školy

I. Rada města vyhlašuje
v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., (školský zákon), v platném znění, konkurz na
pracovní místo ředitele Základní školy Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13.
II. Rada města odvolává
v souladu s § 166 odst. 3 zákona 561/2004 Sb., (školský zákon), v platném znění k 31. červenci
2025 z pracovního místa ředitele Základní školy Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13 Mgr. Karla
Kašlána.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi
1. 1. připravit návrh na složení konkurzní komise a návrh textu veřejného oznámení konkurzního

řízeni.

Termín: 31.3.2025



1780/60/RM/2025 Hodnocení práce jednatelky společnosti JUPITER dub, s. r.o. Velké
Meziříčí za měsíc leden 2025

1781/60/RM/2025 Hodnocení práce jednatele společnosti Technické služby VM, s. r. o. za
měsíc leden 2025

1782/60/RM/2025 Navýšení nájemného v městských bytech

I. Rada města schvaluje
od 1. 7.2025 zvýšení nájemného

• u bytů v domech s pečovatelskou službou na adrese Komenského 6/10, Strmá 1050/2
(byty č. l, č. 3-10, č. 13-17, č. 19, č. 20, č. 22) a Zd. Vorlové 2001, Velké Meziříčí na
65,- Kč/m2/měsíc

• v ubytovacích jednotkách v domě s ubytovacími jednotkami na adrese Uhřínovská
540/20, Velké Meziříčí na 40,- Kč/m2/měsíc.

Nájemné v bytech v Bytovém domě pro seniory na adrese U Světlé 2310/9, Velké
Meziříčí bude ponecháno na stávající úrovni 74,- Kč/m2/měsíc.

od 1. 8. 2025 zvýšení nájemného

• v ostatních bytech (kromě bytů na adrese Čermákova 2064/8, Čermákova 2065/10 a
Čermákova 2066/57, Velké MeziřfčQ, včetně bytů č. 11, č. 12, č. 18 a č. 21 na adrese
Strmá 1050/2, Velké Meziříčí na 85,- Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové
1. 1. připravit dodatky k nájemním smlouvám na byty a vyzvat nájemce k podpisu.

Termín: 31. 7. 2025

1783/60/RM/2025 Návrh na uzavření dodatku č. l ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě
- převod stavebních objektů v rámci stavby "11/360 Velké Meziříčí - 3V obchvat" v k. ú.
Velké Meziříčí od Kraje Vysočina

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření přiloženého dodatku č. l ke smlouvě o budoucí darovací
smlouvě, uzavřené dne 28. l. 2020 mezi městem Velké Meziříčí jako budoucím obdarovaným a
Krajem Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IČO: 70890749 jako
vlastníkem a budoucím dárcem.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové
1. 1. sdělit usnesení Kraji Vysočina a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 30. 6.2025

1784/60/RM/2025 Dodatek smlouvy o výpůjčce

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce mezi městem a Městskou knihovnou Velké Meziříčí v důvodu
vyřazení majetku uvedeného v příloze.



II. Rada města ukládá

l. JUDr. Andrej Javůrkové

1. 1. připravit k podpisu schválený dodatek ke smlouvě o výpůjčce.
Termín: 28.2.2025

1785/60/RM/2025 Přednáška Petra Harazina

I. Rada města bere na vědomí
konání přednášky s Petrem Harazinem, kterou připravují členové Komise Zdravého města, která se
bude konat 31. března 2025 v 8.00 a 10.00 hodin v kinosále Jupiter dub. Náměstí 17, Velké Meziříčí.
II. Rada města schvaluje v působnosti valné hromady společnosti JUPITER dub, s. r.o.
Velké Meziříčí
výpůjčku kinosálu Jupiter dub Velké Meziříčí dne 31. března 2025 od 7. 30 do 12.00 hodin Komisi
rady města Zdravé město Velké Meziříčí a MA21.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Švecovi
1. 1. zajistit realizaci přednášky s Petrem Harazinem dne 31. března 2025.

Termín: 31. 3. 2025

1786/60/RM/2025 Uzavření darovací smlouvy s obcí Martinice

I. Rada města schvaluje
přijetí finančního daru ve výši l 265 618,00 Kč od obce Martinice, IC: 00842494 za účelem
kompenzace poměrné části nákladů realizace projektu "Stavební úpravy a přestavba Mateřské školy
Mostiště" a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy dle přílohy.
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. připravit darovací smlouvu k podpisu

Termín: 19. 2.2025

1787/60/RM/2025 Přebytek hospodaření 2024 - stav FP, převod závazků z r. 2024, volné
zdroje na investice 2025 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření - rozdělení přebytku hospodaření za rok 2024 dle
přílohy (viz. tabulka Přebytek hospodaření za rok 2024 - Finanční vypořádání a rozdělení zdrojů po
R/ za rok 2024);
Zdroj: 163 616 552 Kč - pól. 8115 změna stavu finančních prostředků (převod FP z roku 2024)
Rozdělení: 181 190 743 Kč -1. převod neprofinancovaných závazků z roku 2024 (dle tab. v příloze
- bod I.)

- 23 936 000 Kč - rezerva místních částí- dorovnání rozdílu záloh dle rozpočtů místních
částí na rok 2025

6 361 809 Kč - II. volné zdroje k rozdělení v roce 2025 (dle tab. v příloze - bod II.)
II, Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 7 000 000,- Kč - § 6409 rezerva m. č. Mostiště

2 000 000,- Kč - § 6409 rezerva m. č. Lhotky
4 000 000,- Kč - § 6409 rezerva m. č. Hrbov



Rozdělení: 13 000 000,- Kč - ORJ 2212 rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic

III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.
Termín: 14. 2. 2025

1788/60/RM/2025 Smlouva o spolupráci

I. Rada města schvaluje
schvaluje předloženou Smlouvu o spolupráci mezi městem a společností ZDAR a. s.

II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. smlouvu připravit k podpisu

Termín: 28.2.2025

1789/60/RM/2025 Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz ochránců přírody (ZM)

I. Rada města nedoporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 20 tis. Kč - § 6409 rezerva pro ostatní dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 20 tis. Kč - § 3769 poskytnutí dotace příjemci Český svaz ochránců přírody - Záchranná
stanice a ekocentrum "Pasíčka"/ se sídlem Bor u Skutče 47, 539 44 Proseč, IČO: 68210965

Účel: dotace na podporu záchranné stanice - činnosti v oblasti ochrany
přírody a finanční pomoci při záchraně poraněných divokých zvířat
II. Rada města nedoporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1, 1. připravit materiál na jednání ZM.
Termín: 14.2.2025


